19.

DISSERTATIO INAVGVRALIS
DE
OFFICIIS VASALLI SAXONICI
IN PETENDA INVESTITVRA
OBSERVANDIS

Q V A M
ILLVSTRIS ICTORVM ORDINIS AVCTORITATE
PRO SVMMIS
IN VTROQVE IVRE HONORIBVS
CAPESSENDIS

DIE IX. NOVEMBRIS. A. R. S. MDCCCLXXXVI.
H. L. Q. C.

PUBLICE TVEBITVR

IOANNES NICOLAVS SCHWARTZ
VARSOVIENSIS.

Coll. diss. A
289, 14

LIPSIAE

EX OFFICINA SOMMERIA.

fol. 5. n. A. 289.

208.

ГИДРОМАСТЕРСТВО

ПОДЧЕРКНУТО
ДЛЯ ПРЕДСТАВЛЕНИЯ
ОСНОВЫ

Sachsen.
Landes-
Bibl.

§. I.

De deriuatione, definitione ac diuisione inuestiturae.

Dubia sane atque ambigua est DD. *inuestiturae* verbi deriuatio. Alii enim a vocabulo veteri *wist* i. e. *praesentia ipsam* deducunt: a) alii ab antiquo *Inwysdong* i. e. *Einweisung*, b) alii a *Fasta*, qua interueniente traditio iudicialis peragebatur, c) ipsam dictam esse statuunt. Nec defunt, qui a vestitu, quo vasalli in solenni inuestiendi actu circumdati erant, illam deriuant, d) Mittimus reliquas, mihi illa praeprimis placet opinio, quae illius originem ex latinitate medii aeui tradit, vbi *inuestire* idem erat, ac *in possessionem mittere, tradere* e); scimus enim quanta latini sermonis his temporibus fuit auctoritas in omnibus negotiis et publicis et priuatis, et qualis ratio ususque loquendi. Interim varias admittit vox *inuestiturae* significationes, modo enim possessionem feudi ipsam, vt I. F. 5. et II. F. 3. modo instrumentum super inuestitura conditum, vt II. F. 104.: modo contractum feudalem, et quicquid ipsi inest, vt I. F. 20. et I. F. 25.: modo inuestiendi actum, vt I. F. 24. II. F. 1. et 2. indicat. Hoc loco sumitur pro actu, quo dominium feudi utile a domino directo eiusque auctori-

tate clienti fidelitatem promittenti per traditionem confertur, et ad consummationem vel confirmationem contractus feudalis maxime tendit. *f)* Duo nempe actui inuestiturae insunt essentialia, mutua scilicet fidelitas, qua vasallus domino et dominus directus vasallo deuincitur, et traditio, quae vel rei ipsius exhibitione, vel per symbola illam indicantia absoluatur, ita quidem, ut vel solum utile feudi dominium, vel possessio cum illo coniuncta in vasallum deuolvatur. Diuiditur inuestitura in *propriam* et *abusuam*. *Propria* cum vera rei feudal traditione et missione in possessionem coniuncta est. *g)* *Abusuam* quae facta traditione absoluatur, et vel *longae* vel *brevis manus* vel *symbolica* esse potest, hinc non raro inuestitura *symbolica* pro *abusuam* ponitur. *h)* Alia inuestiturae diuisio est, in *puram* et *euentualem*. *Pura* dicitur si feudum vasallo simpliciter constituitur; *euentualis*, si sub conditione, sive in certum euentum, mortem nempe vasalli eiusque descendantium confertur. Denique in *singularem* et *simultaneam* abit, prout nempe vel vni, vel pluribus feudum conceditur. Haec iterum in tres seiungitur species, de quibus autem differendi non est huius loci. *i)*